Тульская область

	Муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От 02.04.2019 года
	№ 5-1

Об опубликовании проекта решения

«О внесении изменений в Устав
муниципального образования Лазаревское Щекинского района»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района РЕШИЛО:
          1. Опубликовать проект решения «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Лазаревское Щекинского района» в средстве массовой информации – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» (приложение).

         2. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Лазаревское  Щекинского района                                                 Павликова Т.Н.
Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Лазаревское  Щекинского района
от 02.04.2019 г. № 5-1
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛАЗАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

Проект

от_____ г.

№______

О внесении изменений в Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района

В целях приведения Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района в соответствие с Законом Тульской области № 23-ЗТО от 01.04.2019 "О внесении изменений в статью 2 Закона Тульской области «О регулировании отдельных правоотношений, связанных с организацией и деятельностью органов местного самоуправления на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района решило:

1. Внести в Устав муниципального образования Лазаревское Щекинского района следующие изменения:

1.1 часть 1.1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1.1 Собрание депутатов муниципального образования состоит из десяти депутатов, избираемых на муниципальных выборах в соответствии с законодательством Российской федерации о выборах.

Срок полномочий Собрания депутатов муниципального образования составляет 5 лет, за исключением срока полномочий собрания депутатов муниципального образования 4 созыва.

Срок полномочий Собрания депутатов муниципального образования 4 созыва составляет 4 года.»

           2. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.

          4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Лазаревское Щекинского района

   Т.Н. Павликова